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Radni z Komisji Rewizyjnej rozmawiali o przygotowaniu projektów uchwał komisji w sprawie wykonania

budżetu za 2022 r. oraz w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa

absolutorium.

Jak informowała radnych miasta Krakowa skarbnik Małgorzata Okarmus, w 2022 roku  dochody

miasta zostały zrealizowane na poziomie 100,47 proc, w tym dochody bieżące 102,28 proc, a

dochody majątkowe 80,81 proc. Nadwyżka operacyjna - liczona jako różnica pomiędzy

dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi - wyniosła w 2022 roku 14 856 819,88 zł i była

niższa niż nadwyżka operacyjna wypracowana w 2021 roku o kwotę 663 209 407,11 zł.

Przychody budżetu Miasta Krakowa zrealizowano w 100,38%. Wykonanie rozchodów w 2022

roku wyniosło 100% planu. Ogółem wydatki budżetu Miasta Krakowa w 2022 zostały

zrealizowane w 96,54% planu, a realizacja wydatków bieżących wyniosła 98,6% planu. Wydatki

majątkowe zrealizowano na poziomie 87,33% planu, natomiast wydatki inwestycyjne - 85,5%

planu.

Komisja Rewizyjna powołała dwa zespoły ds.: oceny realizacji zadań inwestycyjnych Budżetu

Miasta Krakowa za 2022 r. oraz oceny realizacji zadań bieżących i sprawozdania finansowego

Budżetu Miasta Krakowa za 2022 r.

- Analizowaliśmy budżet pod kątem wykonania inwestycji, radni wskazali listę zadań co do

których mieliśmy wątpliwości, lista zastrzeżeń przesłana została do prezydenta, a ten

przygotował szerokie wyjaśnienia, które zostały przyjęte przez zespół. Poziom wykonania zadań

inwestycyjny był wyższy procentowo niż w zeszłym roku, więc jest postęp. Dostrzegaliśmy

pewne problemy przy realizacji budżetu, jednak co do zasady przyjęliśmy, że czynniki które

utrudniały realizację inwestycji miały charakter obiektywny. Zespół ds. inwestycji dwoma

głosami za i przy jednym głosie wstrzymującym przyjął wniosek, aby zaopiniować pozytywnie

wykonanie budżetu za rok 2022 i udzielić prezydentowi absolutorium za 2022 – mówił Wojciech

Krzysztonek, przewodniczący komisji rewizyjnej oraz przewodniczący zespołu ds. inwestycji.

- Po analizie sprawozdania z budżetu, po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby

Obrachunkowej i sprawozdaniem biegłego rewidenta zespół uznał, że zarówno sprawozdanie jak

i realizacja budżetu przebiegały w sposób arytmetycznie prawidłowy. Zespół jednogłośnie

pozytywnie zaopiniował realizację budżetu i udzielenie absolutorium dla prezydenta – mówił

Adam Migdał przewodniczący zespołu ds. oceny realizacji zadań bieżących i sprawozdania

finansowego Budżetu Miasta Krakowa za 2022 r.

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z dokumentacją z badania sprawozdania

finansowego Gminy Miejskiej Kraków za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022,

sporządzonego przez niezależnego biegłego rewidenta. Wynika z niego, że sprawozdanie

finansowe przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej jednostki na 31

grudnia 2022 roku oraz jej wyniku finansowego za rok obrotowy zakończony w tym dniu,

zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości

oraz przyjętymi zasadami rachunkowości. Również Regionalna Izba Obrachunkowa postanowiła

zaopiniować pozytywnie przedłożone przez Prezydenta Miasta Krakowa sprawozdanie z

wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2022 rok, a także zaopiniować pozytywnie informację o



stanie mienia Gminy Miejskiej Kraków na dzień 31 grudnia 2022 r.

Radni pozytywnie zaopiniowali wnioski w sprawie przygotowania projektów uchwał komisji

dotyczących wykonania Budżetu Miasta Krakowa oraz udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa

absolutorium za 2022 rok.

Projekty uchwał komisji zostaną przygotowane zgodnie z wnioskami przegłosowanymi podczas

posiedzenia komisji, a następnie przegłosowane podczas korespondencyjnego posiedzenia

Komisji Rewizyjnej w środę, 7 czerwca. Głosowanie uchwał odbędzie się najprawdopodobniej

podczas sesji Rady Miasta Krakowa 28 czerwca.
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